

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO
CNPJ: 46.319.000/0001-50
Exercício: 2019
Período de referência: SETEMBRO/2018 a AGOSTO/2019
CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Setembro 2018	Outubro 2018	Novembro 2018	Dezembro 2018	Janeiro 2019	Fevereiro 2019	Março 2019
1	RECEITAS CORRENTES (I) = (2+8+...+13+22)	319.957.049,29	351.744.287,15	301.406.497,69	441.624.376,46	614.431.727,81	389.327.911,43	324.135.840,06
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	95.301.626,18	105.188.946,65	98.202.246,80	114.393.490,81	271.867.352,52	115.763.986,73	95.798.512,03
3	IPTU	25.995.275,98	25.185.563,69	24.824.106,58	29.148.079,16	189.991.858,57	42.053.214,29	26.356.863,52
4	ISS	42.699.862,21	44.609.975,83	45.081.922,21	46.502.251,97	48.747.158,81	43.513.785,68	40.579.030,99
5	ITBI	3.463.685,68	4.173.232,36	5.362.093,07	5.099.912,14	4.005.589,99	6.042.747,94	3.909.355,73
6	IRRF	11.940.719,42	11.953.823,09	11.289.396,92	20.673.946,77	14.488.829,55	11.393.594,48	11.130.245,84
7	Outras Receitas Tributárias	11.202.082,89	19.266.351,68	11.644.728,02	12.969.300,77	14.633.915,60	12.760.644,34	13.823.015,95
8	Receita de Contribuições	2.355.709,72	2.400.665,14	1.708.458,09	24.132.183,71	8.439.545,98	1.463.107,43	9.679.946,31
9	Receita Patrimonial	2.231.155,58	3.755.947,56	2.484.550,76	2.835.299,81	4.606.980,75	37.034.689,52	2.554.582,31
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	2.230.115,08	3.755.033,01	2.483.562,06	2.834.477,38	4.605.827,25	2.250.114,37	2.553.527,76
11	Outras Receitas Patrimoniais	1.040,50	914,55	988,70	822,43	1.153,50	34.784.575,15	1.054,55
12	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Receita de Serviços	36.764.010,12	40.699.121,34	37.653.413,35	38.975.142,90	36.623.060,43	15.928.836,73	3.145.530,78
15	Transferências Correntes = (14+...+21)	174.207.524,12	189.107.455,26	152.405.878,15	210.998.248,71	283.486.710,07	201.809.467,86	203.402.377,35
16	Cota-Parte do FPM	3.945.058,51	4.481.560,87	5.629.373,49	6.893.131,48	6.939.373,28	7.622.486,07	5.707.283,74
17	Cota-Parte do ICMS	98.049.837,29	119.902.347,63	88.272.321,19	105.095.166,97	128.634.558,58	95.505.934,11	98.664.919,75
18	Cota-Parte do IPVA	7.459.015,55	6.730.825,29	4.673.453,39	7.375.779,10	73.424.874,72	34.227.475,83	27.154.400,09
19	Cota-Parte do ITR	4.547,42	34.537,40	6.733,94	6.454,43	4.795,65	1.106,59	281,39
20	Transferências da LC 87/1996	430.225,24	430.225,24	430.225,24	430.225,24	0,00	0,00	0,00
21	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00			
22	Transferências do FUNDEB	37.181.497,06	36.264.879,53	31.376.486,69	38.277.123,26	58.240.442,16	42.639.432,59	40.803.057,91
23	Outras Transferências Correntes	27.137.343,05	21.263.079,30	22.017.284,21	52.920.368,23	16.242.665,68	21.813.032,67	31.072.434,47
24	Outras Receitas Correntes	9.097.023,57	10.592.151,20	8.951.950,54	50.290.010,52	9.408.078,06	17.327.823,16	9.554.891,28
25	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	24.011.791,17	30.110.972,04	21.902.509,79	30.019.725,19	44.960.113,33	29.072.300,19	28.553.225,82
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	2.355.122,84	2.163.862,72	1.944.084,37	3.246.047,49	3.085.651,35	1.462.332,57	2.096.168,35
27	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	53.273,53	7.013,24	7.253,60	7.253,60
28	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	21.656.668,33	27.947.109,32	19.958.425,42	26.720.404,17	41.867.448,74	27.602.714,02	26.449.803,87
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	295.945.258,12	321.633.315,11	279.503.987,90	411.604.651,27	569.471.614,48	360.255.611,24	295.582.614,24

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO
CNPJ: 46.319.000/0001-50
Exercício: 2019
Período de referência: SETEMBRO/2018 a AGOSTO/2019
CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Abril 2019	Maio 2019	Junho 2019	Julho 2019	Agosto 2019	TOTAL (ÚLT. 12 M)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
30	RECEITAS CORRENTES (I) = (29+35+...+40+49)	352.176.093,12	343.232.818,10	305.850.859,51	366.273.527,65	346.857.409,71	4.457.018.397,98	4.808.826.172,79
31	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	112.924.226,39	106.509.411,73	95.743.860,27	101.574.838,43	98.949.544,09	1.412.218.042,63	1.529.609.649,36
32	IPTU	25.624.062,33	25.735.392,09	23.859.139,87	27.356.933,39	24.654.302,84	490.784.792,31	534.124.003,36
33	ISS	43.245.411,86	43.675.155,77	44.062.142,87	45.245.406,66	44.489.117,06	532.451.221,92	558.478.870,59
34	ITBI	14.070.124,28	5.114.396,24	3.218.019,69	4.475.401,83	6.183.302,68	65.117.861,63	64.561.652,29
35	IRRF	12.044.403,89	14.141.492,29	13.716.207,12	13.358.912,19	12.678.058,22	158.809.629,78	158.141.451,26
36	Outras Receitas Tributárias	17.940.224,03	17.842.975,34	10.888.350,72	11.138.184,36	10.944.763,29	165.054.536,99	214.303.671,86
37	Receita de Contribuições	10.153.789,37	7.755.044,29	9.599.801,41	10.208.070,65	13.629.769,68	101.526.091,78	80.790.500,00
38	Receita Patrimonial	3.412.299,36	4.687.243,27	3.807.874,05	2.578.913,17	1.531.322,36	71.520.858,50	28.435.281,83
39	Rendimentos de Aplicação Financeira	3.411.136,29	4.686.193,91	3.806.745,51	2.577.858,88	1.530.200,36	36.724.791,86	28.423.281,83
40	Outras Receitas Patrimoniais	1.163,07	1.049,36	1.128,54	1.054,29	1.122,00	34.796.066,64	12.000,00
41	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Receita de Serviços	3.474.281,94	13.810.966,77	2.516.683,33	2.236.634,80	28.510.839,58	260.338.522,07	560.242.868,50
44	Transferências Correntes = (41+...+48)	203.867.872,43	199.252.495,13	180.391.000,19	227.341.731,26	189.205.236,10	2.415.475.996,63	2.408.405.862,24
45	Cota-Parte do FPM	6.151.681,19	6.562.067,24	5.628.624,59	4.629.345,60	5.618.375,02	69.808.361,08	71.242.732,50
46	Cota-Parte do ICMS	103.295.054,85	89.356.587,12	86.743.734,44	128.173.923,42	91.790.167,13	1.233.484.552,48	1.320.985.410,31
47	Cota-Parte do IPVA	4.493.884,90	7.849.133,11	7.402.610,42	7.367.782,33	6.885.718,72	195.044.953,45	197.221.892,78
48	Cota-Parte do ITR	646,75	1.471,90	107,84	85,67	466,91	61.235,89	58.958,01
49	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.720.900,96	5.673.478,31
50	Transferências da LC 61/1989		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Transferências do FUNDEB	42.938.480,60	34.691.909,21	32.564.697,23	45.463.848,60	33.996.377,80	474.438.232,64	466.311.000,00
52	Outras Transferências Correntes	46.988.124,14	60.791.326,55	48.051.225,67	41.706.745,64	50.914.130,52	440.917.760,13	346.912.390,33
53	Outras Receitas Correntes	18.343.623,63	11.217.656,91	13.791.640,26	22.333.339,34	15.030.697,90	195.938.886,37	201.342.010,86
54	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	25.243.009,84	23.145.087,82	22.216.874,87	35.326.366,13	28.599.251,13	343.161.227,32	345.944.233,21
55	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	2.170.150,66	2.108.558,20	2.100.685,52	7.255.932,78	7.456.917,10	37.445.513,95	24.770.130,00
56	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	7.253,60	124.239,89	0,00	15.524,82	7.762,41	229.574,69	31.500,00
57	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	23.065.605,58	20.912.289,73	20.116.189,35	28.054.908,53	21.134.571,62	305.486.138,68	321.142.603,21
58	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	326.933.083,28	320.087.730,28	283.633.984,64	330.947.161,52	318.258.158,58	4.113.857.170,66	4.462.881.939,58

Fonte: BALANCETES GERAIS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO